



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

1 ноября 2023 года

№ 959-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о комиссии по проверке обоснованности закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых заказчиками в Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 4 августа 2023 года № 416-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области

ПО С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Положение о комиссии по проверке обоснованности закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых заказчиками в Иркутской области, утвержденное постановлением Правительства Иркутской области от 3 апреля 2015 года № 114-пп, следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 10:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«1) рассматривает обращение о согласовании потребности в осуществлении закупки (далее - обращение о согласовании потребности), обращение в целях изменения существенных условий контрактов в сфере строительства в соответствии с пунктом 5¹ настоящего Положения (далее - обращение об изменении существенных условий контракта) (при совместном употреблении - обращение) на соответствие пунктам 12, 12², 12²⁻¹ настоящего Положения, в случае несоответствия обращения указанным пунктам, а также представления его с нарушением сроков, установленных пунктом 11 настоящего Положения, возвращает обращение заказчику;»;

в абзаце втором слово «обращение» заменить словами «обращение о согласовании потребности»;

2) в пункте 11:

в абзаце первом слово «обращение» заменить словами «обращение о согласовании потребности»;

в абзаце втором слово «обращение» заменить словами «обращение о согласовании потребности»;

в абзаце третьем слово «обращение» заменить словами «обращение об изменении существенных условий контракта»;

3) в пункте 12:

в абзаце первом слово «Обращение» заменить словами «Обращение о согласовании потребности»;

подпункт 1 дополнить словами «, должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) докладчика»;

в абзаце втором подпункта 7 слова «ведомственной целевой программы,» исключить;

4) в абзаце первом пункта 12² слово «обращение» заменить словами «обращение о согласовании потребности»;

5) в пункте 12²⁻¹:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«12²⁻¹. Обращение об изменении существенных условий контракта должно содержать:»;

подпункт 1 дополнить словами «, должность, фамилия, имя и отчество (при наличии) докладчика»;

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) уникальный номер реестровой записи в реестре контрактов, номер контракта;»;

6) в абзаце втором пункта 12³ слово «обращения» заменить словами «обращения о согласовании потребности»;

7) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Обращение, не соответствующее пунктам 12, 12², 12²⁻¹ настоящего Положения, а также представленное с нарушением сроков, установленных пунктом 11 настоящего Положения, Комиссией не рассматривается и возвращается секретарем Комиссии заказчику в течение пяти рабочих дней со дня его поступления в министерство по контрактной системе либо со дня поступления дополнительного заключения в случаях, установленных пунктом 12³ настоящего Положения.»;

8) в пункте 18:

в абзаце в первом слово «обращение» заменить словами «обращение о согласовании потребности»;

в подпункте 2 слова «(ведомственной целевой программы)» исключить;

9) в пункте 18¹ слово «обращения» заменить словами «обращение о согласовании потребности»;

10) в пункте 18² слова «Обращения в целях изменения существенных условий контрактов в сфере строительства в соответствии с пунктом 5¹ настоящего Положения» заменить словами «Обращение об изменении существенных условий контракта»;

11) в пункте 21:

в абзаце первом слово «обращения» заменить словами «обращения о согласовании потребности»;

в подпункте 1 слово «обращения» заменить словами «обращения о согласовании потребности»;

в подпункте 2 слово «обращения» заменить словами «обращения о согласовании потребности»;

в подпункте 3 слово «обращения» заменить словами «обращения о согласовании потребности»;

12) в пункте 21¹:

в абзаце первом слово «обращения» заменить словами «обращения о согласовании потребности»;

в подпункте 1 слово «обращения» заменить словами «обращения о согласовании потребности»;

в подпункте 2 слово «обращения» заменить словами «обращения о согласовании потребности»;

13) в пункте 21²:


в абзаце первом слова «обращения в целях изменения существенных условий контрактов в сфере строительства в соответствии с пунктом 5¹ настоящего Положения» заменить словами «обращения об изменении существенных условий контракта»;

в подпункте 1 слово «обращения» заменить словами «обращения об изменении существенных условий контракта»;

в подпункте 2 слово «обращения» заменить словами «обращения об изменении существенных условий контракта».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области



К.Б. Зайцев